
 
 
 

STUDIJNÍ PLÁN 
 

(DOPORUČENÝ PRŮBĚH STUDIA) 
 

pro akademický rok 
 

2024/2025 
 

PORODNÍ ASISTENCE 
 

VYSVĚTLIVKY ZKRATEK UVEDENÝCH VE STUDIJNÍCH PLÁNECH: 

ZS – zimní semestr 

LS – letní semestr 

P – přednáška (počet hodin za semestr) 

E – e-learning 

C/S – cvičení/seminář (počet hodin za semestr) 

Z – zápočet 

Zk – zkouška 

SZk – státní rigorózní/závěrečná zkouška 
 

  



 
 
 

1. ROČNÍK 

POVINNÉ PŘEDMĚTY 
Kredity Zimní semestr Letní semestr 

ZS LS P E C/S P E C/S 

Anatomie 3 - 30 - 
20 

Z+Zk 
- - - 

Základy genetiky a embryologie 1 - 6 - 
9 

Z+Zk 
- - - 

Základy prenatální diagnostiky 1 - 3 - 
3 
Z 

   

Základy fyziologie  2 - 24 - 
6 

Z+Zk 
- - - 

Základy biochemie 2 - 21 - 
9 

Z+Zk 
- - - 

Teorie porodní asistence  2 - 15 - 
10 

Z+Zk 
- - - 

Komunikace  2 - 12 - 
18 

Z+Zk 
- - - 

Obecná psychologie 1 - 9 - 
9 

Z 
- - - 

Etika v porodní asistenci - 1 - - - 3 - 
12 

Z 

Zdravotní gramotnost  1 - - - 
16 

Z 
- - - 

Odborná latinská terminologie 2 - - - 
24 

Z 
- - - 

Základy sociologie 1 - 8 - 
8 

Z 
- - - 

Biofyzika, radiologie a informatika  - 3 - - - 21 - 
23 

Z+Zk 

Patologie  - 2 - - - 15 - 
9 

Z+Zk 

Patologická fyziologie  - 1 - - - 15 - 
9 

Z 

Porodnictví I  - 2 - - - - - 
30 

Z 

Porodní asistence I  - 2 - - - - - 
18 

Z 

Porodnická a gynekologická propedeutika - 2 - - - - - 
30 

Z+Zk 

Postupy v porodní asistenci I 
3 - - - 

45 

Z 
- - - 



 
 
 

POVINNÉ PŘEDMĚTY 
Kredity Zimní semestr Letní semestr 

ZS LS P E C/S P E C/S 

Postupy v porodní asistenci II  - 3 - - - - - 
45 

Z+Zk 

Hematologie a transfuzní lékařství 
- 1 - - - - - 

12 

Z 

Výzkum v porodní asistenci  - 1 - - - - - 
15 

Z 

Vývojová psychologie I  - 1 - - - 5 - 
5 

Z 

První pomoc  1 - 15 - 
15 

Z 
- - - 

Odborná praxe v porodní asistenci – 

primární péče I 
2 - 

 

- 

 

- 
80 

Z 
- - - 

Odborná praxe v porodní asistenci – 

primární péče II 
- 4 - - - - - 

160 

Z 

Anglický jazyk odborný I  - 2 - - - - - 
27 

Z 

Prázdninová praxe ve zdravotnických 

zařízeních I 
- 7 - - - - - 

240 

Z 

Péče o ženu v gynekologii I - 2 - - - 21 - 
15 

Z 

  



 
 
 

2. ROČNÍK  

POVINNÉ PŘEDMĚTY 
Kredity Zimní semestr Letní semestr 

ZS LS P E C/S P E C/S 

Základy ultrazvukové diagnostiky 2 - 15 - 
15 

Z 
- - - 

Porodnictví II  2 - 
30 

Z+Zk 
- - - - - 

Porodní asistence II  3 - - - 
24 

Z+Zk 
- - - 

Vývojová psychologie II 1 - 5 - 
5 

Z+Zk 
- - - 

Farmakologie  1 - 9 - 
12 

Z 
- - - 

Mikrobiologie, imunologie 
- 2 - - - 21 - 

9 

Z+Zk 

Ochrana a podpora veřejného 

zdraví 1 - 10 - 
6 

Z 
- - - 

Zdravotnická psychologie 
- 2 - - - 15 - 

15 

Z+Zk 

Péče o ženu v interních oborech 
1 - - - 

24 

Z 
- - - 

Péče o ženu v chirurgických oborech 
1 - - - - 9 - 

15 

Z 

Péče porodní asistentky v neonatologii 

I  3 - 15 - 
12 

Z 
- - - 

Péče porodní asistentky v neonatologii 

II - 4 - - - 18 - 
27 

Z+Zk 

Péče o ženu v gynekologii II  
3 - 30 - 

21 

Z+Zk 
- - - 

Výživa a dietetika  
- 1 - - - - - 

16 

Z 

Edukační činnost porodní asistentky  

 
1 - 15 - 

15 

Z 
- - - 

Odborná praxe v porodní asistenci I  

 10 - - - 
320 

Z 
- - - 

Odborná praxe v porodní asistenci II  
- 10 - - - - - 

320 

Z 

Anglický jazyk odborný II  
2 - - - 

27 

Z 
- - - 

 



 
 
 

POVINNÉ PŘEDMĚTY 
Kredity Zimní semestr Letní semestr 

ZS LS P E C/S P E C/S 

Prázdninová praxe ve 

zdravotnických zařízeních II 
- 7 - - - - - 

240 

Z 

Seminář k bakalářské práci  

 
- 1 - - - - - 

9 

Z 

  



 
 
 

3. ROČNÍK 

POVINNÉ PŘEDMĚTY 
Kredity Zimní semestr Letní semestr 

ZS LS P E C/S P E C/S 

Péče o ženu při rizikovém a 

patologickém těhotenství a porodu I  
1 - 

15 

Z 
- - - - - 

Péče o ženu při rizikovém a 

patologickém těhotenství a porodu II - 2 - - - 15 - 
15 

Z+Zk 

Základy zdravotnického 

managementu, kvalita ve 

zdravotnictví  
2 - 12 - 

12 

Z+Zk 
- - - 

Ošetřovatelská péče v pediatrii 
3 - 30 - 

30 

Z+Zk 
- - - 

Akutní a kritické stavy, resuscitace v 

porodní asistenci 2 - 9 - 
27 

Z+Zk 
- - - 

Základy fyzioterapie v porodní 

asistenci  2 - 9 - 
21 

Z 
- - - 

Základy zdravotnického práva a 

legislativa 2 - 9 - 
6 

Z 
- - - 

Ekonomika a pojišťovnictví  
1 - 3 - 

12 

Z 
- - - 

Odborná praxe v porodní asistenci III 
13 - - - 

440 

Z 
- - - 

Paliativní péče 
- 1 - - - 6 - 

10 

Z 

Výchova k reprodukčnímu zdraví  
- 1 - - - - - 

15 

Z 

Primární a komunitní péče k porodní 

asistenci  - 2 - - - 10 - 
15 

Z+Zk 

Prevence ve stomatologii  
- 1 - - - 3 - 

3 

Z 

Odborná praxe v porodní asistenci III 

 - 13 - - - - - 
40 

Z 

Zpracování a odevzdání bakalářské 

práce  - 9 - - - - - Z 

  



 
 
 

POŽADAVKY KE STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠCE  

 

1. Před státní závěrečnou zkouškou musí mít student splněny všechny požadavky 
za 1. – 3. ročník  
→ alespoň 180 kreditů zapsaných v systému  
→ všechny povinné předměty   
→ alespoň 9 kreditů z volitelných předmětů   

2. Jakmile budou splněny všechny výše uvedené podmínky, bude student vyzván 
k zápisu obhajoby bakalářské práce a státní závěrečné zkoušky  



 
 
 

DOPORUČENÉ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
Kredity Zimní semestr Letní semestr Doporučeno  

od ročníku: ZS LS P E C/S P E C/S 

Psychologie zdraví  1 - 9 - 
12 

Z 
- - - 1. 

Stres a jeho zvládání 1 - 12 - 
9 

Z 
- - - 1. 

Summer vacation practice at a 

Research Workplace Abroad 
- 2 - - - 

 

2 týdny 

Z 

1. 

Tělesná výchova I 

 
1 - - - 

30 

Z 
- - - 1. 

Tělesná výchova II 

 
- 1 - - - - - 

30 

Z 
1. 

Základní letní sportovní kurz 

 
- 1 - - - 

 

9 dnů 

Z 

1. 

Základní zimní sportovní kurz 

 
1 - 

 

5 dnů 

Z 

- - - 1. 

 

 
 


